

Gmina Stepnica to malownicze miejsce nad Zalewem Szczecińskim z doskonałą infrastrukturą turystyczną. Tutaj każdy znajdzie coś dla siebie. To idealne miejsce, by zaplanować urlop, spędzić weekend czy po prostu wybrać się na krótki wypad za miasto.



Plaża w Stepnicy już po raz 10. z certyfikatem Błękitnej Flagi.

Stepnica zaprasza turystów

W Stepnicy czeka na turystów wiele atrakcji. Można plażować, spacerować, podziwiać naturę, a po dniu wrażeń spokojnie zjeść smażoną rybę. Można żeglować, surfować i jeździć na rowerze.

Plaża i kąpielisko

Plaża w miejscowości Stepnica wita nas Błękitną Flagą. A to oznacza, że woda tutaj jest czysta i bezpieczna. Śmiało można pływać. Można też spacerować, do czego zachęca molo z widokiem na Zalew Szczeciński.

– W 2019 roku wyremontowaliśmy pierwsze, najstarsze 48 metrów mola, wymieniając drewniane belki na elementy z materiału drewnopodobnego wykonane z tworzywa sztucznego uzyskiwanego w wyniku recyklingu – mówi **Andrzej Wyganowski**, burmistrz miasta i gminy Stepnica. – Środki na remont mola otrzymaliśmy z Programu Operacyjnego „Rybnictwo i Morze” w ramach LGR Zalew Szczeciński.

Sezon kąpielowy w Stepnicy rozpoczyna się 20 czerwca br. Bezpieczeństwa na plaży będą strzegali ratownicy WOPR.

– Przygotowaliśmy wypożyczalnię sprzętu plażowego i kąpielowego, gdzie za niewielkie pieniądze można wypożyczyć deski typu SUP, rowerki wodne, również z postaciami bajkowymi dla dzieci. Do dyspozycji są także kajaki, leżaki, parasole, kosze plażowe i parawany – mówi **Mariola Kwiryng**, sekretarz miasta i gminy Stepnica. – Mamy też plac zabaw dla maluchów, a dla ich opiekunów ławeczki i ciągi spacerowe. Dla osób bardziej aktywnych przygotowane są boisko do plażowej piłki

siatkowej i szacholandia. W wypożyczalni jest piłka do siatki i pionki do gry w szachy – dodaje.

Żeglarskie opowieści

– W gminie Stepnica znajdują się aż cztery przystanie żeglarskie – przypomina burmistrz Andrzej Wyganowski. – W sumie może u nas zacumować 400 jachtów – dodaje.

Przystań Żeglarska na Kanale Młyńskim w Stepnicy przyjmie do 300 jednostek pływających. Głębokość kanału wynosi 2,5 m. Kanał jest osłonięty od wiatru, więc można tu bezpiecznie manewrować. Dodatkowo w głębi portu znajduje się obrotnica ułatwiająca większym jednostkom zawracanie. Przystań posiada slip, drogę dojazdową, a odległość z przystani do centrum Stepnicy, gdzie są sklepy, bary i bank, wynosi około 500 m. Na przystani działa bosmanat – budynek, który nadwieszony jest nad kanałem. Nad brzegiem kanału ustawiono ławki i latarnie, a wzdłuż kanału ciągnie się droga z bruku kamiennego, co dodaje obiektowi charakteru starej maryny.

Mniejsza przystań w Stepnicy im. Kapitana Roberta Hilgendorfa (na 40 jednostek) znajduje się na obszarze pomiędzy częścią basenu przeładunkowego a częścią rybacką w Porcie Morskim, tuż przy brzegu tzw. dziękij plaży z amfiteatrem, w którym w sezonie letnim odbywają się wszelkiego rodzaju koncerty, imprezy również dla żeglarzy. Usytuowanie przystani jest doskonałe – smażalnia, port rybacki i plaża są tu w zasięgu wzroku. Na przystani organizowane są kursy na sternika motorowodnego oraz żeglarskie wraz z egzaminami państwowymi.

Przystań w Gąsierzynie wyposażona jest w oświetlone nabrzeże z miejscami cumowniczymi. Jest tu wiata z ławkami i miejsce na ognisko. Z przystani do wsi jest zaledwie 350 m, a tam jest możliwość zaopatrzenia się w artykuły spożywcze w miejscowym sklepie lub nabycia u gospodarzy np. wiejskich jaj, serów. Zacumować tu może około 10 – 20 jednostek. Korzystanie z przystani jest bezpłatne. Czwarta przystań żeglarska jest z kolei w Kopicach. To bardzo urokliwa marina inwestora prywatnego (ok. 40 jednostek). Przy przystani funkcjonuje wypożyczalnia sprzętu LATARNIK, w której wypożyczyć można sprzęt pływający, rowery turystyczne czy skorzystać z taxi wodnego np. przepływając się z rowerami do Trzebieży. Można także wynająć domek, postawić

namiot lub udać się w rejs po zalewie jachtem żaglowym.

Raj dla surferów i rowerzystów

– Wody Zalewu Szczecińskiego, które ciągną się wzdłuż zachodniej części gminy Stepnica, to najlepsze miejsce do uprawiania sportów wodnych, wśród nich windsurfingu, kitesurfingu i kajakerstwa – wyjaśnia sekretarz Mariola Kwiryng. Szczególnym spotem windsurfingowym są wody w okolicach miejscowości Czarnocin, gdzie rozległa pływająca zalewu i zawsze korzystne wiatry są odkryciem dla uprawiających ten rodzaj sportu i nie bez powodu powstała tu szkoła windsurfingowa.

Jeśli ktoś jednak woli dwa kółka, ten również zakocha się w gminie Stepnica. Widoki na wody Zalewu Szczecińskiego oraz Park Natury Zalewu Szczecińskiego można podziwiać jadąc trasą rowerową po wale przeciwpowodziowym. Miłośnicy rowerowych wędrowek mogą też skorzystać z ponad 60 km szlaków rowerowych oraz ponad 20 km pieszo-rowerowych w lasach Puszczy Goleniowskiej.

Niedługo w Stepnicy powstanie też całoroczne Miasteczko Rowerowe, które ma poprawić bezpieczeństwo poruszania się po drogach.

– Obiekt będzie dostępny dla wszystkich, którzy będą chcieli nauczyć się lub doskonalić jazdę na rowerze – zapowiada burmistrz Andrzej Wyganowski.

Dzikie koniki

Wędrowki po gminie Stepnica to niezapomniane widoki. Na północ od wsi Czarnocin tuż za Kanałem Czarnocińskim na obszarze Łąk Skoszewskich rozpościera się Park Natury Zalewu Szczecińskiego. Ta jedyna w swoim rodzaju w Polsce forma ochrony przyrody została utworzona z inicjatywy Stowarzyszenia na rzecz Wyrzeża, a obejmuje blisko 4000 ha łąk i pastwisk, wód Zalewu Szczecińskiego oraz objęty ochroną ścisłą Rezerwat Czarnocin. Kilka lat temu na terenie parku sprowadzono krowy scottish highland i koniki polskie. Zwierzęta te są niemałą atrakcją dla odwiedzających park turystów.

Więcej informacji znajdziemy na stronie www.stepnica.pl

Bosmanat na Przystani przy Kanale Młyńskim w Stepnicy – w tym sezonie rozszerza działalność o wypożyczalnię rowerów. | fot. W. ROGALSKA

